MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0862/2025

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no MEMORANDO ELETRÔNICO

Nº 36/2025-DEAD, de 13 de maio de 2025.

RESOLVE:

        Art. 1º - Instituir a Comissão responsável por acompanhar o Processo Seletivo

para as função de Professor Formador e Tutor a Distância dos Cursos de Graduação

e Pós-Graduação Lato Sensu vinculados ao Departamento de Educação a Distância

(DEaD), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP).

        Art. 2º - A Comissão será constituída pelos membros abaixo relacionados e

presidida pelo primeiro membro.

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

ORD SIAPE SERVIDOR
1 2222678 KELTON LUIS BELEM DOS SANTOS
2 2177388 EDMAR DOS REIS SARAIVA
3 1009184 ERICK HERMANN FACUNDES DA SILVA
4 2222301 ALEX DE NAZARE DE OLIVEIRA
5 2333874 ANTONIO SABINO DA SILVA NETO
6 2269316 JOSE FLAVIO GONCALVES DA FONSECA
7 2029025 ALZIRA MARQUES OLIVEIRA
8 1899165 ROSIVALDO GOMES
9 2268980 EDMILSAN DE JESUS CARDOSO
10 2063192 LEANDRO RODRIGUES DE SOUZA
11 2826681 CELIO ROBERTO SANTOS DE SOUZA
12 1444949 MARCIO ALDO LOBATO BAHIA
13 1422475 CELESTE MARIA DA ROCHA RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 16/05/2025 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.